Item gonella et varnaçon de veludo vermeio cum fresadure de perlle al busto et ali manegoti et ala gonella pur ale manege cum varota desgrisada cum pera**Error! Bookmark not defined.** XXX de asolle tra el varnaçon et la gonella

Item gonella et varnaçon de scarlato cum manegeti longi in frixadi<sup>587</sup> con li manegeti de perlle cum varota sgrisada soto cum pera**Error! Bookmark not defined.** XXXII et dimidio de asolle.

Item gonella et varnaça de sarça de grana florada de cendado blavo cum fraxadura de perlle in busto et manegoti de la varnaça et alle manege de la gonella cum pera**Error! Bookmark not defined.** XX de asolle.

In I altro coffano

Prima varnaçolla I<sup>a</sup> de gardenal cum volpe soto et cum perolli LVII d'arçento

Item gonella e varnaçon a spina in pesse de scarlato et vermeia cum I<sup>a</sup> varota soto cum pera**Error! Bookmark not defined.** XXI de asolle ala gonella et pera XXIII de asollete açii alli manegoti del varnaçon

Item gonella et varnaço de verde cum varota soto al varnaçon cum astrege LXXVI et cum pera**Error! Bookmark not defined.** XVII de asolle alli manegoti del varnaçon et ala gonella capete d'arçento al caveço<sup>588</sup> et alle manege cum perolli LVII de perlle piçolli

Item gonella et varnaçon de blavo cum varota soto infruxado in busto el varnaçon de perlle et cum pera**Error! Bookmark not defined.** XXII de asolle ali manegoti et capete d'arçento ala gonella cum pera XVIII de asolle

Item façol I da cavo

Item gonella et varnaça de sarça verde cum çendado blavo soto cum doploni doro cum perolli XLIII et capete CCXXX

Item façol I cum cavi vergadi

---

<sup>587</sup> Frexadura: guarnizione, in P. SELLA, *Glossario...cit.*, p. 252; frisare: ornare, v. SELLA, *Glossario...cit.*, p. 252.

<sup>588</sup> Caveço: cavezzum è il collare dell'abito, v. SELLA, *Glossario...cit.*, p. 141.

Item façol I da cavo

Item pladena I<sup>a</sup> stagnada da noviça

Item petene I da nollio

Item çentura I de blanchio de açe

Item splego I

Item cofaneto I piçollo da noviça

Item per I de scropolli de veludo negro

Item façe IIII de cortina da leto de cocolario çallo et sanguinia cum l'arma da cha Contarini de viride XXXI

Item souvraletto I de çalo schachado

Item leto I vergado de tolle II et dimidio

Item plumaçi III vergadi

Item letesello I da fameia de tolla piçollo

Item orier I lavorato adoro

Item orieri II bianchi

Item coltra I<sup>a</sup> çala et sanguinia de cocolario a spina in pesse

Item lençol I de telle III circha braça VI